
IČO: 70106975 1/1 

 
 
 
 

      

      

      

      

      

      

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

      ČTÚ-26 402/2021-610/II. vyř. Musil/224 004 738 31. května 2021 

 
 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní XXXXXX, 

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel Vaši 
žádost o informace ze dne 24. 5. 2021. Předmětem žádosti je „zaslání naskenovaného typu 
obálky, včetně textu výzvy a poučení, které používáte pro správní řízení a obsahuje všechny 
náležitosti (zejména výzvu a poučení dle správního řádu), tak aby byly naplněny podmínky 
stanovené Českou poštou a příslušnými zákony“. Na základě výzvy Úřadu jste svoji žádost dne 
26. 5. 2021 upřesnila, že se Vaše žádost vztahuje k doručování ve správním řízení dle správního 
řádu. 

Vámi požadovanou informaci v podobě naskenovaných obálek zasílá Úřad v příloze tohoto 
sdělení. 

Nad rámec Vaší žádosti Úřad uvádí, že není správním orgánem, který by byl příslušný pro 
vydávání stanovisek či výkladů v oblasti doručování podle správního řádu. Takovým správním 
orgánem je Ministerstvo vnitra ČR, které mimo jiné vydává i metodické pomůcky k aplikaci 
správního řádu – https://www.mvcr.cz/clanek/spravni-rad-metodicke-pomucky-ke-spravnimu-radu-
metodicke-pomucky-ke-spravnimu-radu.aspx.  

Z Metodiky doručování správních písemností prostřednictvím poštovních zásilek zveřejněné na 
výše uvedené webové stránce vyplývá: „Pokud dojde k uložení poštovní zásilky obsahující 
písemnost podle § 23 odst. 3 správního řádu, zajistí výzvu adresátovi k jejímu vyzvednutí podle 
§ 23 odst. 3 a 4 Česká pošta. Poučení o právních důsledcích podle § 23 odst. 5 správního řádu 
musí zajistit správní orgán, a to tak, že vyplní příslušný tiskopis a připojí ho k odesílané poštovní 
zásilce.“. Obsahovou náplň textů na obálkách pro doručování podle správního řádu lze nalézt 
v dokumentu Vzor obálky po 1. červenci 2009.  

Z uvedených materiálů tak vyplývá, že obálky pro doručování podle správního řádu neobsahují 
výzvu, ale pouze poučení. Obálky s tzv. vlastní výzvou se používají např. pro doručování podle 
občanského soudního řádu (obálky se zeleným pruhem). 

1 příloha 

S pozdravem 

Ing. Hana Hankiewiczová 
ředitelka odboru 

regulace komunikačních činností a poštovních služeb 

https://www.mvcr.cz/clanek/spravni-rad-metodicke-pomucky-ke-spravnimu-radu-metodicke-pomucky-ke-spravnimu-radu.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/spravni-rad-metodicke-pomucky-ke-spravnimu-radu-metodicke-pomucky-ke-spravnimu-radu.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodika-dorucovani-spravnich-pisemnosti-prostrednictvim-postovnich-zasilek.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/vzor-obalky-pdf.aspx

		2021-06-08T14:14:45+0200




